
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   70/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

162/2022

30/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/12/2022
Pregão eletrônico
70/2022 - PE
162/2022

a aquisição de Equipamentos Agrícolas para compor a frota de máquinas agrícolas da
Secretaria de Agricultura e atender as demandas das Associações de Agricultores
Rurais, reconhecidas pela lei 1.413 de 05 de junho de 2.006, conforme especificações
constantes do ANEXO I deste Edital.

Participante: AGRO MAQUINAS ZANELLA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Ensiladeira de área total, com comando hidráulico completo, -

Ensiladeira de área total, com comando hidráulico completo,
transmissão cardan, sistema quebra grãos, com roda de apoio,
acionamento da bica hidráulico, opções de corte de 24 (2 a 36mm),
com número de facas do rotor 12, e número de rolos 04.Garantia
mínima de 01 ano contra defeito de fabricação

3,000 UN 62.000,00 186.000,00

Total do Participante: 186.000,00

Participante: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

3 Segadeira com as seguintes especificações e características -
Segadeira com as seguintes especificações e características
mínimas: segadeira nova de no mínimo 4 rolos ,com no mínimo 12
facas com produção de no mínimo 2 há/h,largura de corte de no
mínimo 1,6 m, acoplável a trator agrícola,Rotação na TDP 540 RPM,
potência 36 cv.Garantia mínima de 01 ano contra defeito de
fabricação.

2,000 UN 32.400,00 64.800,00

Total do Participante: 64.800,00

Participante: Finardi Industria e Comercio de Maquinas Agricolas Ltda.

2 Ancinho Enleirador espalhador com as seguintes especificaçõe -
Ancinho Enleirador espalhador com as seguintes especificações e
características mínimas: Ancinho enleirador novo com pneus,com
capacidade mínima de 3 há/acoplável a trator agrícola; potência
mínima de TDP 15cv,largura de trabalho 3.0 m;largura para linha
única 3.0 m; largura para linha dupla 6.0 m (03) passagens)largura
de transporte 2.8 m,peso 300 kg,rotação na TDP 350 A 540
RPM,engate categoria  I e II.Garantia mínima de 01 ano contra
defeito de fabricação

2,000 UN 22.900,00 45.800,00

Total do Participante: 45.800,00

Participante: GEVAL-TRATORES E IMPLEM. AGRICOLAS LTDA

1 Enfardadeira, para recolhimento, prensa, amarração e contage -
Enfardadeira, para recolhimento, prensa, amarração e contagem de
fardos compactados feitos de diversos tipos de forragens (aveia,

1,000 UN 116.000,00 116.000,00



Página: 2 / 2

alfafa, azevém, palhas de trigo, soja etc.), tratorizada, equipada
com sistema de tripla proteção contra sobrecargas, dispositivos
com 04 molas contra retorno do fardo, cardan embreagem,
amarração e contagem de fardos. A fornecedora deve possuir
Assistência Técnica com reposição de peças a uma distância igual
ou inferior a 60 km (sessenta quilômetros) de raio da sede do
município de Ipumirim.Garantia mínima de 01 ano contra defeito de
fabricação.

Total do Participante: 116.000,00

Total Geral: 412.600,00

Estruturação e Modernização das Ações da Agropecuária 08.001.20.606.0019.1024.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16 de Dezembro de 2022Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


